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SHOQERIA "FLORI "SHPK
NIPT: K67911502U

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

Monedha: LEKE

| Aktivet Afatshkurtra

1 |Mjete monetare: 1 3,527,215 5,060,517 {1,533,303)

2 {investime: - - -
2.1 N8 tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit -
2.2 jAksionet e veta -
2.3 |Tétjera financiare -

3 |Té drejta té arkétueshme: 26,341,541 102,570,625 (76,229,084)
3.1 |Nga aktiviteti i shfryt&zimit 2 25,292,855 91,285,878 (65,993,023)
3.2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit -
3.3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
3.4 |Tétjera 3 1,048,686 11,284,747 (10,236,061)
3.5 |Kapital i nénshkruar i papaguar -

4 Inventarét: 452,996,597 243,830,535 209,166,062
4.1 |Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4 30,156,766 7,089,057 23,067,709
4.2 |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4 258,468,493 29,141,279 229,327,214
4.3 |Produkte t& gatshme 4 140,494,939 152,330,549 (11,835,610)
4.4 [|Mallra 4 - - -
4.5 |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4 - -
4.6 |AAGIM té mbajtura pér shitje 4 -
4.7 |Parapagime pér inventar 4 23,876,399 55,269,650 (31,393,251)

5 [Shpenzime té shtyra - - -

6 |T@é arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - - -

Totali per Aktivet Afatshkurtra 482,865,353 | 351,461,677 131,403,676
I Aktivet Afatgjata -

1 |Aktive financiare: - - R
1.1 |Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit -
1.2 [Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit -
1.3 [Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
1.4 |Tituj t& huadhé&nies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
1.5 |[Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata -
1.6 |Tituj té tjeré té huadhénies -

2  |Aktivet materiale: 141,712,189 149,017,061 (7,304,872)
2.1 [Toka dhe ndértesa 5 134,429,678 140,299,133 (5,869,455)
2.2 |Impiante dhe makineri 5 7,280,050 8,714,646 (1,434,596)
2.3 |Té tjera Instalime dhe pajisje 5 2,461 3,281 (820)
2.4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 5 - -

3 |Aktive Biologjike 40,784,973 41,484,973 (700,000)

4  |Aktive jo materiale: A - - -
4.1 |Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktiv e\ - - -
4.2 |Emriimire ) -
4.3 (Parapagime pér AAIM / / - - -

/i -

5 |Aktive tatimore té shtyra S/ - - -
Totali per Aktivet Afatgjata 182,497,162 | 190,502,033 (8,004,871)
AKTIVE TOTALE 665,362,515 541,963,710 123,398,805




. DETYRIME DHE KAPITALI

1 |Detyrimet Afatshkurtra: 379,214,066 249,935,631

1.1 |Titujt e huamarrjes 9 117,400,405 100,048,926 17,351,479

1.2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - -

1.3 |Arkétime né avancé pér porosi 67,138,752 13,599,641 53,539,111
1.4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 6 171,822,093 132,048,371 39,773,721

1.5 |Déftesa té pagueshme -

1.6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -

1.7 |T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -

1.8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 7 21,581,491 1,761,109 19,820,382

1.9 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore 8 1,271,325 2,477,583 (1,206,258)

10.0 |Té tjera té pagueshme -

2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - - -

3 [T€é ardhura té shtyra - - -

4 Provizione - - -
Totali per Detyrimet Afatshkurtra 379,214,066 249,935,631 129,278,435

1 |Detyrimet Afatgjata: 72,210,677 86,571,681 (14,361,004)

1.1 |Titujt e huamarrjes - - -

1.2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 72,210,677 86,571,681 (14,361,004)

1.3 JArk&timet né avancé pér porosi - - -

1.4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - - -

1.5 |Dé&ftesa té pagueshme - - -

1.6 |T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - - -

1.7 {T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - - -

1.8 |Té tjera té pagueshme - -

2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - - -

3 |Té ardhura té shtyra - - -

4  |Provizione: - - -

4.1 |Provizione pér pensionet -

4.2 |Provizione té tjera -

5 |Detyrime tatimore té shtyra - - -
Totali per Detyrimet Afatgjata 72,210,677 86,571,681 (14,361,004)
Detyrime totale 451,424,743 336,507,312 114,917,431

n Kapitali dhe Rezervat -

1 |Kapitali i Nénshkruar 203,685,000 183,185,000 20,500,000

2 |Primii lidhur me kapitalin - -

3 |Rezerva rivlerésimi - -

4 |Rezerva té tjera: 1,337,247 1,025 1,336,222

4.1 |Rezerva ligjore 1,337,247 1,025 1,336,222

4.2 |Rezerva statuore -

4.3 |Rezerva té tiera -

5 [Fitimi i pashpérndaré -

6 [Fitim / Humbja e Vitit 8,91 5 22,270,373 (13,354,848)

= EXPOAN - -
Totali i Kapitalit 1e“213,937,772 |\ 205,456,398 8,481,374
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT s 55665962515 |/ 941,963,710 | 123,398,805
.

(0)

” Administrator i shogerise
FLORIN MANDREU



SHOQERIA "FLORI "SHPK
NIPT: K67911502U

PASQYRA E PERFORMANCES
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11 236,086,604 ' 106,257,055

1

2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 13 (30,389,239)
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 12 430,000 3,040,000
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (168,678,949) (15,202,664)
5.1 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 14 (168,678,949) (15,202,664)

5.2 |Té tjera shpenzime

6 |Shpenzime té personelit (26,424,372) (9,751,471)

6.1 |Paga dhe shpérblime 15 (22,642,109) (8,399,527)
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet 15

6.2 |pér pensionet) (3,782,263) (1,351,944)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 16

8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 16 (7,613,204) (6,976,908)

9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi 17/18 (19,405,378) (14,240,912)

10 |Té ardhura té tjera 246,193 21,807

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té
10.1 |ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
10.2 vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur vegmas té 18
10.3 {ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) (te ardhura nga interesat) 246,193 21,807

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
11 |afatshkurtra

12 Shpenzime financiare (4,099,343) (6,501,288)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas shpenzimet pér t'u 18

12.1 |paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) (4,099,343) (6,270,947)

12.2 |Shpenzime té tjera financiare (230,341)

13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet -

14 |Fitimi/Humbja para tatimit 10,541,552 26,256,380

15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15.1 {Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés (1,626,027) (3,986,007)
15.2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

15.3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

16| Fitimi/Humbja e vitit 8,915,525 22,270,373

~

17|Fitimi/Humbja pér:
17.1 |Pronarét e njésisé ekonomike mémé -
17.2 |interesat jo-kontrolluese - -




SHOQERIA "FLORI "SHPK
NIPT: K67911502U
PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE - Metoda direkte

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

a|Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 190,894,762 123,160,534
b|Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (181,312,166)| (134,139,783)
c|Pagesa té tjera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit (a+ b + ¢) 9,582,596 (10,979,249)
d|Interes i paguar (4,096,970) (6,270,947)
e|Tatim fitimi i paguar {19,181,718) {(23,885,870)

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

(13,696,092)

(41,136,066)

Para té pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me shumén e mjeteve monetare
a |pjesé e aktiveve neto té blera)

Para té arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén e mjeteve monetare

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

b |pjesé e aktiveve neto té shitura)

¢ |Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

d |Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e |Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

f  |Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 234,193 21,807
g |Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit 234,193 21,807

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

26,000,000

59,000,000

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

(14,071,404)

(12,994,814)

oo |ajojo|o

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

(45,973)

j Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

Rritje/ Rénie neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

11,928,596

(1,533,303)

45,959,213

4,844,954

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

5,060,517

215,563

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

5,060,517
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FLORI SHPK _2015

KARTELA PERMBLEDHESE E ARTIKUJVE

NR KARTELA PERSHKRIMI LLOGARI VLEFTA AMORT VLEFTA
MAGAZINA : |MAA GIENDJE GJITHSEJ 2014-2015 MBETUR
1|TB TOKE BUJQESORE 211 22,844,000.00 0.00 22,844,000.00
2|SBALL STALLA BALLDRE 212 2,731,250.00 273,125.00 2,458,125.00
3|NDBRI NDERTESE BALLDRE | RI 212 77,950,284.00 7,7985,028.40 70,155,255.60
4{NDBRI2 NDERTESE BALLDRE | Rl 2 212 2,731,250.00 273,125.00 2,458,125.00
5|TRABU TRAKTOR BUJQESOR | PERDORUR 213 120,598.00 43,415.28 77,182.72
6[MAKBU MAKINERI BUJQESORE TE PERDORURA GERBUJ 213 76,030.00 27,370.80 48,659.20
7| TRABPL TRAKTOR BUJQESOR | PERDORUR LAMBORXHINI 213 1,269,820.25 457,135.29 812,684.96
8|GOM GOMONE 213 120,000.00 43,200.00 76,800.00
9JKA KARROCE 213 35,000.00 12,600.00 22,400.00
10|KOS KOSITESE 213 277,860.00 100,029.60 177,830.40
11|MB MBLEDHESE BARI 213 978,067.00 352,104.12 625,962.88
12jP2v PLUG ME DY VESHE 213 55,572.00 20,005.92 35,566.08
13{P3V PLUG MR TRE VESHE 213 19,450.756 7,002.27 12,448.48
14jMVP MAKINERI VETELEVIZESE E PERDORUR 213 288,974.00 104,030.64 184,943.36
15| TRABUPL TRAKTOR BUJQESOR | PERDORUR LANDINI 213 2,222,880.00 800,236.80 1,422,643.20
16|MAMBA MAKINERI MBLEDHESE MISRI 213 46,400.00 16,704.00 29,696.00
17}GJEN GJENERATOR 213 6,400.00 2,304.00 4,096.00
18|TH THITHESE GOME 213 28,000.00 9,699.50 18,300.50
19|PV PULSUES VAKUMI 213 4,900.00 1,6897.42 3,202.58
20]KI KAPAK INOKSI 213 4,900.00 1,697.42 3,202.58
21{LO AKTIVE BIOLOGJIKE_ LOPE 2401 13,772,167.70 0.00 18,772,167.70
22|MU AKTIVE BIOLOGJIKE_MUSHQERRA 2402 26,739,297.50 0.00 26,739,297.50
23|DE AKTIVE BIOLOGJIKE_DEM 2402 273,507.00 0.00 273,507.00
23jVI AKTIVE BIOLOGJIKE_VIC 2403 0.00 0.00 0.00
24{NDBRI3 NDERTESE BALLDRE | Rt 3_KOMPLEKS 212 8,834,229.00 786,609.43 8,047,619.57
25|NDBRI4 NDERTESE BALLDRE | Rl 4_KAPANON PER MBLEDHJE|212 25,142,075.00 1,539,521.58 23,602,553.42
26|FLY FLYMETER 213 308,333.33 0.00 308,333.33
Totali per MAA 186,881,245.53 12,666,642.47 174,214,603.06
MAGAZINA : |MAAN
27|MAKPP MAKINER! DHE PAISJE PUNE 213 4,863,053.00 1,750,699.08 3,112,353.92
28{ESK ESKAVATOR 213 176,000.00 63,360.00 112,640.00
29|KF KOVE FADROME 213 40,000.00 14,400.00 25,600.00
30|MA MATRAPIK 213 136,000.00 48,960.00 87,040.00
31|SHK SHKRIFTUESE 213 101,600.00 36,576.00 65,024.00
32|MATHYHE MAKINER! THYESE HEKURI 213 21,000.00 7,560.00 13,440.00
Totali per MAAN 5,337,653.00 1,921,555.08 3,416,097.92
MAGAZINA : |MAAT
33| TRU TRUALL 211 4,864,000.00 0.00 4,864,000.00
34|KAFIS KASE FISKALE 2182 4,375.00 1,914.06 2,460.94
Totali per MAAT 4,868,375.00 1,914.06 4,866,460.94
Totali 197,087,273.53 14,590,111.61 182,497,161.92

26/03/2016 Printuar nga Alpha Business  www.imb.al

Administrator i shogerise
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